ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE PORTO VERA CRUZ
Av. Humaitá, nº 672 – Fone:0xx55 2120-9200

CEP 98985 000 – Porto Vera Cruz – RS

Diário Oficial do Município – 37ª Edição

Porto Vera Cruz - RS, 12 de setembro de 2024

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO – PDV 52/2024

O Município de Porto Vera Cruz, por seu Prefeito Municipal em Exercício, torna público que, em

despacho proferido no Processo nº 1487/2024, em 10 de setembro de 2024, deliberou pela Dispensa de

Licitação para a elaboração de notas de empenho para a empresa FOCO COMUNICACAO VISUAL

LTDA, CNPJ 36.807.613/0001-82. Tendo em vista o valor total de R$ 2.698,50 (dois mil seiscentos e

noventa e oito reais e cinquenta centavos), para fornecer réguas de medição em chapa de alumínio

composto - ACM - para monitoramento do nível do Rio Uruguai quando houver cheias, com fulcro no

art. 75, II, da Lei Federal 14.133/2021, e alterações posteriores. Gabinete do Prefeito Municipal de

Porto Vera Cruz, em 10 de setembro de 2024.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO – PRD 53/2024

O Município de Porto Vera Cruz, por seu Prefeito Municipal em Exercício, torna público que, em

despacho proferido no Processo nº 1486/2024, em 10 de setembro de 2024, deliberou pela Dispensa de

Licitação para a elaboração de notas de empenho para a empresa TUTTO PECAS LTDA, CNPJ

21.781.278/0001-13. Tendo em vista o valor total de R$ 1.785,60 (um mil setecentos e oitenta e cinco

reais e sessenta centavos), para fornecer peças para manutenção de Escavadeira Hidráulica Hyundai da

Secretaria Municipal de Obras Viação e Trânsito, com fulcro no art. 75, VIII, da Lei Federal

14.133/2021 e alterações posteriores e o Decreto Municipal 2.742/2024. Gabinete do Prefeito

Municipal de Porto Vera Cruz, em 10 de setembro de 2024.

PORTARIA Nº 8.463, DE 11 DE SETEMBRO DE 2024.

DECLARA COMO DESISTÊNCIA TÁCITA À NOMEAÇÃO.

O Prefeito Municipal Em Exercício de Porto Vera Cruz, no uso de suas atribuições legais, torna

público que convocou a candidata CARINE MICHELI RIGO, Classificada em 2º lugar no Concurso

Público nº 01/2020, para o provimento de cargo de Farmacêutico para que comparecesse no prazo de

dez dias a contar de 20 de agosto de 2024 no Departamento Pessoal, munido de documentação para

posse. A mesma solicitou prorrogação de prazo para posse na data de 29 de agosto de 2024. Decorrido

o prazo da prorrogação sem manifestação, o Senhor Prefeito Municipal Em Exercício DECLARA

COMO DESISTÊNCIA TÁCITA À NOMEAÇÃO, a contar desta data. A presente portaria entrará em

vigor na data de sua publicação. Gabinete do Prefeito Municipal Em Exercício de Porto Vera Cruz -

RS, em 11 de setembro de 2024.